
APOTEKET  POLARSTJERNEN  MELBU   BOK

Stedet Melbu ligger helt syd på Hadseløya i skjæringspunktet mellom Lofoten og Vesterålen. 
Fiskeri har alltid spilt en stor rolle for Melbu. I 1920 regner man med at ca 1.200 mennesker bodde 
på stedet, et tall som økte kraftig under sildefisket. På Melbu var der også et tuberkulosehjem.
Stedet hadde tidlig industri som bearbeidet fiskeressursene. Spørsmålet om apotek her, meldte seg i 
1920. Av de 3 tettstedene i området, Sortland, Stokmarknes og Melbu, var det nå bare sistnevnte 
som ikke hadde apotek. Man vurderte både selvstendig apotek og eventuelt filialapotek. I 1922 ble 
det gitt grønt lys for opprettelse av et selvstendig apotek og navnet ble Apoteket Polarstjernen.
Andreas Christoffer Barsnæs fikk bevillingen som apoteker og 13. desember 1922 åpnet dørene. 
Allerede første dagen oversteg omsetningen kr 500,00, noe som var bra på den tiden.
Etter 10 år på Melbu, fikk apoteker Barsnæs bevilling til Sandnessjøen apotek og flyttet litt lenger 
syd i fylket.
Apoteker Odd Axel Jensen som fikk bevillingen til Apoteket Polarstjernen i 1946 kjøpte 
apotekeiendommen som hele tiden hadde vært i apoteker Barsnæs eie.
Men allerede apoteker Lars Røgenes fikk, da han mottok bevillingen i 1954, beskjed om å skaffe 
apoteket nye lokaler som var mer hensiktsmessige.
Det åpnet seg snart muligheter da det skulle oppføres et nytt bygg på nabotomten til apoteket. Etter 
en byggeperiode på 1 år, åpnet apoteket i nye lokaler og med ny innredning i 1959.
Da apoteker Arne Bernhard Rudjord, som hadde drevet Apoteket Polarstjernen fra 1966 til 1972, 
forlot Melbu for å overta Støren apotek, ble apoteket lyst ledig. Etter 2 utlysninger uten søkere, ble 
det bestemt i Sosialdepartementet i 1972 at Apoteket Polarstjernen skulle omgjøres til filialapotek 
under Vesterålens apotek på Stokmarknes. Av daværende apoteker Willy Andreas Hovden, ble Roar 
Sætrevik ansatt som bestyrer på Melbu.
Etter 25 år som filialapotek, ble Apoteket Polarstjernen nedlagt i desember 1997.
Veldig mye, både utstyr og inventar, er tatt vare på. Hele offisinet med skuffeseksjon, fondvegg og 
skranke er intakt i tillegg til en stor mengde laboratorieutstyr. Utstyret stammer også delvis fra 3 
andre apotek som eier i sin tid drev, derav den store mengden.
Alt er i privat eie.
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